
N. 786    
del Reg.Gen.   

 

                                     
  
 

C  i   t   t   à     di     M  o  l   f   e  t   t   aC Mi t t à di o l f e t t a
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA – APPALTI E CONTRATTI 

Su delega del Settore Lavori Territorio 
  
  
   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

ORIGINALE   
 
 

 N°31 in data  02/07/2007 
      

 
 

OGGETTO: 
Asta pubblica per cessione area do proprietà comunale nel 

comparto 9 in catasto al f.26 p.lle 1043 e 1040 al Sig. De Gioia 
Onofrio da Molfetta. 

Rettifica determinazione dirigenziale Settore Appalti e 
Contratti n.60 del 10/07/2006 

  
 

 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n..30 del 26/04/2007  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 
- della Delibera di Giunta Comunale n.118 dell’ 28/05/2007 di approvazione del P.E.G. 



 
 

IL DIRIGENTE 
Del Settore demografia Appalti e Contratti 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Territorio 
 

Premesso che  
• con determinazione Dirigenziale n.30 del 16/03/2006 del Dirigente del Settore 

Demografia – Appalti e Contratti, su atto di delega del Capo Settore Territorio veniva 
reindetta procedura di tornata di gara, a mezzo di asta pubblica, con ammissione di sole 
offerte in aumento sugli importi a base di gara per la cessione di n.5 aree di proprietà 
comunale all’interno del Comparto 9; 

• in data 20/04/2006 veniva esperita la tornata di gara; 
• con determinazione del dirigente n.60 del 10/07/2006 del Settore Demografia, Appalti e 

Contratti, su atto di delega del Capo Settore Territorio, veniva approvato il verbale ed 
aggiudicata definitivamente l’area contrassegnata con lettera E) al Sig. DE GIOIA 
Onofrio, offerente l’incremento percentuale del 51,5% sull’importo a base d’asta di € 
175.000,00 corrispondente al corrispettivo di € 265.125,00; 

• con Determinazione n.34 in data 24/05/2007 del Dirigente del Settore Demografia, 
Appalti e Contratti vaniva concessa autorizzazione ad intestare l’atto di cessione alla Soc. 
D.G. srl in sostituzione del Sig. De Gioia Onofrio; 

 Tutto ciò premesso: 
• Considerato che nel dispositivo della citata determinazione n.60/2006 e nella premessa 

della citata D.D. n.34/2007 è stato rilevato un errore materiale nell’ammontare del 
corrispettivo;   

• Accertato che l’importo esatto di aggiudicazione dato dall’applicazione della percentuale 
in aumento del 51,5% offerta all’importo a base d’asta di € 175.000,00 risulta pari a € 
265.125,00; 

• Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla rettifica degli errori materiali contenuti nelle 
determinazioni Dirigenziali n.60 del 10/07/2006 e n.34 del 24/05/2007 della precisando 
che il corrispettivo esatto ammonta ad € 265,125,00; 

• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il Regolamento comunale dei contratti; 
• Accertata la competenza all’adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del 

T.U.E.L. n.267/2000; 
DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Rettificare la determinazione dirigenziale n.60 del 10/07/2006 e n.34 del 24/05/2007 

limitatamente all’ammontare del corrispettivo offerto in sede di gara dalla Ditta De Gioia 
Onofrio che è di € 265.125,00 , corrispondente al 51,5% in aumento sull’importo a base 
d’asta di € 175.000,00; 

3. Confermare, pertanto, le citate determinazioni in ogni altra loro parte non incompatibili 
con il presente provvedimento. 

4. Dare atto che responsabile del procedimento è l’Ing. Rocco Altomare, Capo Settore 
Territorio; 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O. 
appalti e Contratti ed al Settore Economico-finanziario, al Settore Territorio ed al 
responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali. 


